OFÍCIO Nº 08/2025

São Paulo, 09 de Novembro de 2025.

Ao

Ilmo Sr. Carlos Inaba

Diretor do Parque da Aclimação
I l m o S r . R o g e r i o L i n s

S e c r e tário de Esportes

São Paulo – SP

Assunto: Solicitação de autorização para uso do campo por crianças

Prezado Senhor Carlos,

A empresa Prata da Casa SAF com CNPJ 54.508.298/0001-74, vem por
meio deste, solicitar autorização para a utilização do campo do Parque da

Aclimação as segundas, quartas e sextas feiras das 14:00 ás 20:oo hs, para

atividades esportivas voltadas às crianças de 06 a 15 anos, atendidas pelo

Prata da Casa para aulas de futebol pelo período de 90 dias em respeito a
Lei Organica do municipio.

Nosso projeto tem como objetivo promover a prática esportiva, a convivência

saudável e o desenvolvimento social por meio do futebol. Já realizamos

atividades semelhantes em outros espaços públicos, como o Parque da Mooca
e o Parque Ceret, sempre de forma organizada, segura e respeitando

integralmente as normas de cada unidade.

Informamos que não será cobrado ingresso e nem comercializado qualquer

tipo de alimentos ou bebidas.

Reforçamos nosso compromisso em utilizar o espaço de maneira responsável,

garantindo a preservação do local, a segurança das crianças e o bom convívio

com os demais frequentadores.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e para
o cumprimento de eventuais requisitos necessários para a autorização.

Atenciosamente,

PRATA DA CASA SAF

EDUARDO LOPES
DIRETOR ADMINISTRATIVO

EduardoLopes
eduardo.lopes@clubepratadacasa.com.br
11 9 6303-0848

PRATA DA CASA SAF - CNPJ. 54.508.298/0001-74

RUA TAQUARI, 553 – MOOCA, CEP 03.169-030, SÃO PAULO – SP

mailto:eduardo.lopes@clubepratadacasa.com.br